
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 17ης Φεβρουαρίου 2005

για διορισμό στην Επιτροπή των Περιφερειών έξι τακτικών και οκτώ αναπληρωματικών μελών από το
Βέλγιο

(2005/159/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως το άρθρο 263,

την πρόταση της βελγικής κυβέρνησης,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Την απόφαση 2002/60/ΕΚ του Συμβουλίου (1), περί διορισμού των τακτικών και αναπληρωματικών μελών
της Επιτροπής των Περιφερειών.

(2) Μία θέση τακτικού μέλους και μία θέση αναπληρωματικού μέλους της Επιτροπής των Περιφερειών είναι
κενές μετά την παραίτηση του κ. Frans RAMON, τακτικού μέλους, η οποία κοινοποιήθηκε στο Συμβούλιο
στις 8 Σεπτεμβρίου 2004, και του κ. Jos BEX, αναπληρωματικού μέλους, η οποία γνωστοποιήθηκε στο
Συμβούλιο στις 3 Φεβρουαρίου 2005, ενώ πέντε θέσεις τακτικού μέλους και επτά θέσεις αναπληρωματικού
μέλους της Επιτροπής των Περιφερειών είναι κενές λόγω λήξης της θητείας του κ. Paul VAN GREMBERGEN
(BE), του κ. Bart SOMERS (BE), του κ. Stefaan PLATTEAU (BE), του κ. Xavier DESGAIN (BE) και του κ.
Hervé HASQUIN (BE), τακτικών μελών, και του κ. Jacques TIMMERMANS (BE), του κ. André DENYS, της κ.
Josée VERCAMMEN, του κ. Serge KUBLA, του κ. Rudy DEMOTTE, του κ. Jean-Marc NOLLET και του κ.
Bernd GENTGES, πράγμα που ετέθη υπόψη του Συμβουλίου στις 24 Ιανουαρίου 2005,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο μόνο

Διορίζονται στην Επιτροπή των Περιφερειών:

α) ως τακτικά μέλη:

ο κ. Yves LETERME
Minister-President van de Vlaamse Regering en Vlaams Minister van Institutionele Hervormingen, Land-
bouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid
προς αντικατάσταση του κ. M. Frans RAMON

ο κ. Bart SOMERS
Vlaams Volksvertegenwoordiger
(υπό τη νέα του ιδιότητα ως φλαμανδού βουλευτού)

η κ. Fientje MOERMAN
Vice-Minister-President van de Vlaamse Regering en Vlaams Minister van Économie, Ondernemen,
Wetenschap, Innovatie en Buitenlandse Handel
προς αντικατάσταση του κ. Stefaan PLATTEAU

ο κ. Geert BOURGEOIS
Vlaams Minister van Bestuurzaken, Buitenlands Beleid, Media en Tourisme
προς αντικατάσταση του κ. Paul VAN GREMBERGEN

ο κ. Michel LEBRUN
Député wallon
προς αντικατάσταση του κ. Xavier DESGAIN

ELL 52/40 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 25.2.2005

(1) ΕΕ L 24 της 26.1.2002, σ. 38.



ο κ. Jean-François ISTASSE
Président du Parlement de la Communauté française
προς αντικατάσταση του κ. Hervé HASQUIN;

β) ως αναπληρωματικά μέλη:

ο κ. Johan SAUWENS
Vlaams Volksvertegenwoordiger
προς αντικατάσταση του κ. André DENYS

ο κ. Bart CARON
Vlaams Volksvertegenwoordiger
προς αντικατάσταση του κ. Jacques TIMMERMANS

ο κ. Stefaan PLATTEAU
Burgemeester
προς αντικατάσταση της κ. Josée VERCAMMEN

η κ. Marie-Dominique SIMONET
Ministre de la recherche, des technologies nouvelles et des relations extérieures du gouvernement wallon
προς αντικατάσταση του κ. Serge KUBLA

ο κ. Maurice BAYENET
Député au Parlement de la Communauté française
προς αντικατάσταση του κ. Jean-Marc NOLLET

ο κ. Béa DIALLO
Député au Parlement de la Communauté française
προς αντικατάσταση του κ. Rudy DEMOTTE

ο κ. Claude DESAMA
Bourgmestre de Verviers
προς αντικατάσταση του κ. Bernd GENTGES

ο κ. Jan ROEGIERS
Vlaams Volksvertegenwoordiger
προς αντικατάσταση του κ. Jos BEX

για το υπόλοιπο της τρέχουσας περιόδου, δηλαδή έως τις 25 Ιανουαρίου 2006.

Βρυξέλλες, 17 Φεβρουαρίου 2005.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

J.-C. JUNCKER

EL25.2.2005 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 52/41


